

FINTREX FINANCE LTD

Head Office : No. 851, Dr.Danister De Silva Mawatha, Colombo 14.
Tel : 0117 977 977 Fax : 0115 200 111 Web : www.fintrexfinance.com E-mail : info@fintrexfinance.com

Financial Statements as at 30th September 2019

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION		
In Rupees Thousand		
As at	30.09.2019 (Unaudited)	31.03.2019 (Audited)
ASSETS		
Cash and Cash Equivalents	61,570	105,143
Financial assets measured at fair value through other comprehensive income	50,275	50,275
Finance Lease Receivables	6,917,047	6,670,885
Hire Purchase Receivables	481	2,681
Loans & Advances to Other Customers	811,251	1,176,468
Factoring Receivables	12,687	18,333
Financial Investment at amortised cost	247,181	256,566
Other Receivables	73,753	43,914
Tax Receivables	757	12,587
Investment Property	6,800	6,800
Intangible Assets	24,076	23,341
Property, plant and equipment	55,280	65,249
Total assets	8,261,159	8,432,243
LIABILITIES AND EQUITY		
Liabilities		
Bank Overdrafts	509,980	417,736
Financial Liabilities at amortised cost due to Customers	526,112	533,090
Interest bearing Loans & Borrowings	5,300,472	5,469,502
Liabilities of FBIL Customers	962	962
Current Tax Liabilities	32,389	27,646
Trade & Other Payables	206,467	339,694
Employee Benefits	8,754	7,537
Deferred tax liability	63,996	63,996
Total liabilities	6,649,132	6,860,165
Equity		
Stated Capital (Note 01)	1,340,295	1,340,295
Statutory Reserve Fund	26,258	26,258
Fair value through other comprehensive income reserve/ Available-for-Sale Reserve	1,942	1,942
Retained Earnings / (Accumulated Profits)	243,532	203,583
Total equity	1,612,027	1,572,078
Total liabilities and equity	8,261,159	8,432,243

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS		
In Rupees Thousand		
For the Period Ended 30th September	2019 (Unaudited)	2018 (Audited)
Gross Income		
Interest income	968,582	716,418
Less: Interest expenses	925,368	690,308
Net interest income	426,925	290,097
Other income	498,443	400,211
Total Profits from operations	43,214	26,110
Less: Impairment charges on loans and receivables	541,657	426,321
Net operating income	184,827	93,095
Less: Operating expenses		
Personnel expenses	356,830	333,226
Premises, equipment and establishment expenses	107,400	97,701
Depreciation & amortization charge	39,839	34,250
Other Operating expenses	14,680	13,676
Operating Profit/(loss) from ordinary activities before VAT and NBT on Financial Services	99,223	74,945
Less: VAT and NBT on financial services	95,687	112,654
Profit before income tax	43,076	31,696
Less: Income tax expense	52,611	80,958
Profit for the period	12,662	11,310
Attributable to equity holders of the parent	39,949	69,648
Basic/diluted earnings per share - Rs.	0.60	1.04

STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME		
Profit for the period	39,949	69,648
Items that will never be reclassified to profit or loss	-	-
Actuarial gains/ (losses) on defined benefit obligations	-	-
Income tax on other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income/(loss) for the period	39,949	69,648

SELECTED PERFORMANCE INDICATORS		
As at 30 September	30.09.2019 (Unaudited)	31.03.2019 (Audited)
Regulatory Capital Adequacy		
Core Capital (Tier 1 Capital) Rs. '000	1,612,027	1,572,078
Total Capital Base Rs. '000	1,612,027	1,572,078
Tier 1 Capital Ratio	19.87%	19.44%
Total Capital Ratio	19.87%	19.44%
Capital funds to deposit Liabilities Ratio	306%	295%
Assets Quality (Quality of Loan Portfolio)		
Gross Non performing Accommodations, Rs. '000	1,084,620	644,891
Gross Non performing Accommodations Ratio %	12.84%	7.71%
Net Non performing Accommodations Ratio %	4.69%	1.96%
Profitability		
Net Interest Margin	12.16%	12.60%
Return on Assets (before tax)	1.24%	2.79%
Return on Equity (after tax)	4.99%	7.56%
Regulatory Liquidity (Rs. '000)		
Required minimum amount of liquid assets	177,706	239,739
Available amount of liquid assets	358,696	411,653
Required minimum amount of Government securities	181,358	181,358
Available amount of Government securities	297,125	306,510
Memorandum Information		
Number of employees	230	234
Number of branches	10	10
Number of service centers	1	1

CERTIFICATION

We, the undersigned, being the Chief Executive Officer and the Chief Finance Officer of Fintrex Finance Ltd certify jointly that:

- The above statements have been prepared in compliance with the format and definitions prescribed by the Central Bank of Sri Lanka;
- The information contained in these statements have been extracted from the unaudited financial statements of the Licensed Finance Company unless indicated as audited.

(Sgd.)
Tamara Dharmakirti – Herath
Chief Executive Officer
29th November 2019

(Sgd.)
D.J.Withanachchi
Chief Finance Officer

Note 01 : Finance Companies (Minimum Core Capital) Direction No. 2 of 2017 requires every Non-Bank Financial Institutions to maintain unimpaired core capital of Rs 2 Billion by 01st January 2020. In order to comply with the direction, the Company raised its stated capital by Rs. 429,265,200/- on 01st November 2019.

ලිහිටුවක්ස් ලිහැන්ස් ලිමිටඩ්

ප්‍රධාන කාර්යාලය : නො. 851, දොස්තර ඩැනියෙල්ස් ද සිල්වා මාවත (බේස්ලයින් පාර), කොළඹ 14 දු.ක : 0117 977 977, ෆැක්ස් : 0115 200 111
 වෙබ් ලිපිනය : www.fintrexfinance.com ඊ-ලිපිනය : info@fintrexfinance.com

2019 සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 06 සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ආදායම් ප්‍රකාශය	2019 (විගණනය නොකළ) රුපියල් 000	2018 (විගණනය කළ) රුපියල් 000
සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 6 සඳහා		
දළ ආදායම	986,582	716,418
පොලී ආදායම	925,368	690,308
අඩු කළා: පොලී වියදම	(426,925)	(290,097)
ශුද්ධ පොලී ආදායම	498,443	400,211
අනෙකුත් මෙහෙයුම් ආදායම	43,214	26,110
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	541,657	426,321
අඩු කළා: ණය හා ආනෙකුත් අලාභ මත (අපනයන ප්‍රතිපාදන)	(184,827)	(93,095)
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	356,830	333,226
අඩු කළා: මෙහෙයුම් වියදම්		
සේවක වියදම්	(107,400)	(97,701)
ආයතනික වියදම්	(39,839)	(34,250)
වත්කම් ක්ෂය	(14,680)	(13,676)
අනෙකුත් වියදම්	(99,223)	(74,945)
මූල්‍ය සේවාවන් මත එකතු ගල අගය මත බදු හා ජා.ගො.බ. වලට පසු මෙහෙයුම් ලාභ/(අලාභ)	95,687	112,654
අඩු කළා: මූල්‍ය සේවාවන් මත එකතු කල අගය මත බදු හා ජා.ගො.බ.	(43,076)	(31,696)
ආදායම් බදු වලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභ/(අලාභ)	52,611	80,958
අඩු කළා: ආදායම් බදු වියදම්	(12,662)	(11,310)
කාලච්ඡේදය සඳහා ලාභය	39,949	69,648
කොටසක ඉපයුම	0.60	1.04
විස්තරාත්මක ආදායම් ප්‍රකාශය		
සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස 6 සඳහා	2019 (විගණනය නොකළ) රුපියල් 000	2018 (විගණනය කළ) රුපියල් 000
ලාභ හෝ අලාභ යටතේ නැවත වර්ගීකරණය		
නොකරන අයතම	39,949	69,648
ලාභ හෝ අලාභ යටතේ නැවත වර්ගීකරණය කරන අයතම	-	-
වසර සඳහා මුළු විස්තරාත්මක ආදායම්	39,949	69,648

මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය	2019.09.30 දිනට (විගණනය නොකළ) රුපියල් 000	2019.03.31 දිනට (විගණනය කළ) රුපියල් 000
වත්කම්		
මුදල් හා මුදල් වලට සමාන දෑ	61,570	105,143
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය උපකරණ	50,275	50,275
කල් බදු වලින් ලැබීම්	6,917,047	6,670,885
කුලී පිට ගැනුම් වලින් ලැබීම්	481	2,681
අනෙකුත් ණය ලැබීම්	811,251	1,176,468
සාධකරණ ලැබීම්	12,687	18,333
මූල්‍ය ආයෝජන	247,181	256,566
අනෙකුත් ණය ගැනියන්	73,753	43,914
ලැබිය යුතු බදු	757	12,587
ආයෝජන කළ ඉඩම් තොග	6,800	6,800
අස්පාශය වත්කම්	24,076	23,341
දේපල, පරිගන හා උපකරණ	55,280	65,249
මුළු වත්කම්	8,261,159	8,432,243
වගකීම්		
බැංකු අයිරා	509,980	417,736
ස්ථාවර තැන්පතු සහ ඉතුරුම් තැන්පතු	526,112	533,090
පොලී මත ණය ගැනීම්	5,300,472	5,469,502
FBIL ණය හිමියෝ	962	962
වෙළඳ හා අනෙකුත් ගෙවිය යුතු වියදම්	206,467	339,694
ගෙවිය යුතු ආදායම් බදු	32,389	27,646
විශ්‍රාමික ප්‍රතිලාභ සඳහා ප්‍රතිපාදන	8,754	7,537
විලම්බිත බදු වගකීම්	63,996	63,996
මුළු වගකීම්	6,649,132	6,860,165
කොටස්කරුවන්ගේ හිමිකම්		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය (සඟන් 01)	1,340,295	1,340,295
ව්‍යාපස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	26,258	26,258
ආයෝජන අරමුදල් සංචිත	1,942	1,942
සංචිත ලාභ/(ලාභ)	243,532	203,583
මුළු කොටස්කරුවන්ගේ හිමිකම	1,612,027	1,572,078
මුළු වගකීම් හා කොටස්කරුවන්ගේ හිමිකම	8,261,159	8,432,243
සඟන් 01 : ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ නිර්දේශයන්ට අනුව සෑම මූල්‍ය සමාගමක්ම 2020 ජනවාරි 01 වන දිනට අවම මූලික ප්‍රාග්ධනය රුපියල් බිලියන 2 ක් සපුරා තිබිය යුතුය. එබැවින් 2019 නොවැම්බර් 01 දින අප සමාගම සිය ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය රු.429,265,200 කින් ඉහල තාවක ලදී.		

තෝරාගත් කාර්ය සාධන දර්ශකයන්	2019.09.30 දිනට (විගණනය නොකළ)	2019.03.31 දිනට (විගණනය කළ)
අයිතම		
නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකාවය		
ප්‍රාථමික ප්‍රාග්ධනය (පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධනය) රු 000	1,612,027	1,572,078
මුලු ප්‍රාග්ධනය පදනම රු 000	1,612,027	1,572,078
පළමුපෙළ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය	19.87%	19.44%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය	19.87%	19.44%
තැන්පතු වගකීම් වලට ප්‍රාග්ධන අරමුදල් අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)*	306%	295%
වත්කම්වල ගුණාත්මකභාවය (දෙහ ලද ණයවල ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රීය ණය රු.000	1,084,620	644,891
දළ අක්‍රීය ණය ප්‍රතිශතය %	12.84%	7.71%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය ප්‍රතිශතය %	4.69%	1.96%
ලාභදායීත්වය (%)		
ශුද්ධ පොලී ආන්තිය %	12.16%	12.60%
මුළු වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු වලට පෙර) %	1.24%	2.79%
මුළු වත්කම් ස්කන්ධය මත ලැබීම් (බදු වලට පසු) %	4.99%	7.56%
නියමිත ද්‍රවශීලතාවය (රු. '000)		
ද්‍රවශීල වත්කම්හි අවශ්‍ය අවම මුදල	177,706	239,739
ද්‍රවශීල වත්කම් ලෙස තබා ගෙන ඇති මුදල	358,696	411,653
රජයේ සුරැකුම්පත් වල තබා ගැනීමට අවශ්‍ය අවම මුදල	181,358	181,358
රජයේ සුරැකුම්පත් ලෙස තබාගෙන ඇති මුදල	297,125	306,510
සිහිවටන තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	230	234
ශාඛා සංඛ්‍යාව	10	10
සේවා ස්ථාන සංඛ්‍යාව	1	1
සහතික කිරීම		
පහත අත්සන් තබන ලිහිටුවක්ස් ලිහැන්ස් ලිමිටඩ් හි ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී සහ ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී වන අප විසින්		
(අ) ඉහත ප්‍රකාශන පිළියෙල කොට ඇත්තේ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කල ආකෘතියකට සහ නිර්වචනයන්ට අනුකූලව බවත්.		
(ආ) විගණනය කළ බව සඳහන් කර නොමැති නම් බලයලත් මූල්‍ය සමාගමෙහි විගණනය නොකරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලින් මෙම ප්‍රකාශ වල අඩංගු තොරතුරු උපුටා ගන්නා ලද බවත්, පහත අත්සන් කර ඇති අප සහතික කරන්නෙමු.		
(අත්සන් කළේ) මමාරා ධර්මසිරි සේනරත්න ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී 2019 නොවැම්බර් 29		(අත්සන් කළේ) ඩී.ජේ. විතානාචාරී ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී 2019 නොවැම්බර් 29